

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

| | | |
|---|----------------------|-----|
| Subordinate Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books) | Accounts Services | 050 |
|---|----------------------|-----|

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், தழுவலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Tamil Nadu Local Fund Audit Rules 2016 come into force w.e.f.
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 அமலுக்கு வந்த நாள்
- (A) 24.08.2016 (B) 24.07.2016
(C) 15.08.2016 (D) 01.04.216
2. Time barred of profession Tax
தொழில்வரி காலாவதியாகும் காலம்
- (A) 12 half year (B) 3 years
12 அரையாண்டுகள் 3 ஆண்டுகள்
(C) 24 half year (D) 5 years
24 அரையாண்டுகள் 5 ஆண்டுகள்
3. In Urban Local Bodies in which Tax is Quinquennial revision is to be made once in 5 years
நகர்புற உள்ளாட்சியில் எந்த வரியின் மீது 5 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை வரி சீராய்வு மேற்கொள்ளப்படும்
- (A) Profession Tax (B) Vaccant Land Tax
தொழில் வரி காலிமனை வரி
(C) Education Tax (D) Property Tax
கல்வி வரி சொத்து வரி
4. The taxes and fees due to Town Panchayat becomes time barred after 12 years, the responsibility of Bill collector for the loss percentage is
பேரூராட்சிகளில் காலாவதியாகும் வரியினங்களில் வரித்தண்டலரை பொறுப்பாக்கும் சதவீதம் எவ்வளவு?
- (A) 30% (B) 20%
(C) 40% (D) 25%
5. The percentage of security deposit amount deducted in a contract bill is
ஒப்பந்தகாரர் பட்டியலில் வைப்புத்தொகை பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய சதவீதம்
- (A) 2.5% (B) 3%
(C) 2% (D) 1%

6. What is the audit fees payable for auditing Chennai City Local Library Authorities
சென்னை மாநகர நூலக ஆணைக் குழுவின் தணிக்கைக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (A) 80% (B) 90%
(C) 100% (D) 50%
7. The Financial capacity of Rs.30 lakhs of a contractor shall be classified as
ஒப்பந்தகாரரில் ரூ. 30 லட்சம் நிதி வசதி உடைய வகைப்பாடு
- (A) Class II வகுப்பு II (B) Class VI வகுப்பு VI
(C) Class III வகுப்பு III (D) Class V வகுப்பு V
8. Limited Tender for purchase of street light materials can be obtained in a Town Panchayat
பேரூராட்சிகளில் தெரு விளக்கு உபகரணங்கள் கொள்முதல் செய்வதற்கு வரையறுக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப் புள்ளி பெற வேண்டிய மதிப்பு
- (A) Upto 1.00 lakh ரூ. 1.00 லட்சம் வரை (B) Upto 10.00 lakhs ரூ. 10.00 லட்சம் வரை
(C) Above 1.00 lakh ரூ. 1.00 லட்சத்திற்கு மேல் (D) Above 10.00 lakhs ரூ. 10.00 லட்சத்திற்கு மேல்
9. As per G.O. Ms No. 127 R.D. and P.R Dept. Dt. 12.07.2007 the fuel ceiling for panchayat union BDO (vp) is
அ.ஆ.எண். 127 ஊ.வ மற்றும் ப.ரா துறை நாள் 12.07.2007 ன் படி வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ) உச்சபட்ச எரிபொருள் அளவு
- (A) 100 ltrs 100 லிட்டர் (B) 125 ltrs 125 லிட்டர்
(C) 200 ltrs 200 லிட்டர் (D) 150 ltrs 150 லிட்டர்

10. As per G.O. Ms. No. 70 R.D and Panchayat Dept. Dt. 10.06.22 sitting fees to village Panchayat President is
 அ.ஆ.எண். 70 ஊ.வ (ம) ஊராட்சித் துறை நாள் 10.06.22 ன் படி கிராம ஊராட்சி தலைவருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட அமர்வுப்படி
- (A) Rs.500
 ரூ. 500
- (B) ~~Rs.100~~
~~ரூ. 100~~
- (C) Rs.750
 ரூ. 750
- (D) Rs.1,500
 ரூ. 1,500
11. As per G.O. Ms No. 64 R.D & Panchayat Dept dt. 23.05.2022 the following day is declared as Local Body day.
 அ.ஆ.எண். 64 ஊ.வ (ம) ஊராட்சித் துறை நாள் 23.05.22 ன் படி கீழ்க்காணும் தேதியை உள்ளாட்சி நாளாக அறிவிக்கை செய்யப்பட்டுள்ளது
- (A) December 1st
 டிசம்பர் 1 ம் நாள்
- (B) October 2nd
 அக்டோபர் 2 ம் நாள்
- (C) November 1st
 நவம்பர் 1 ம் நாள்
- (D) September 15th
 செப்டம்பர் 15 ம் நாள்
12. As per G.O Ms. No. 86 R.D and P.D Department Dt. 15.07.22, the village Panchayat Grama Sabha meeting expense permitted limit is
 அரசாணை எண். 86 ஊ.வ (ம) ஊராட்சிகள் துறை, நாள் 15.07.22 ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் கிராமசபை கூட்டம் நடத்த செலவின வரம்பு
- (A) Rs. 1,000
 ரூ. 1,000
- (B) ~~Rs.5,000~~
~~ரூ. 5,000~~
- (C) Rs.2,000
 ரூ. 2,000
- (D) Rs.10,000
 ரூ. 10,000
13. As per G.O. Ms No. 1178, H. and U.D department Dt. 09.09.1980 the personal custodian of check book is
 அரசாணை எண். 1178, வீட்டுவசதி மற்றும் ந.வ. துறை, நாள் 09.09.1980 ன் படி தனது சொந்த பொறுப்பில் காசோலை பேண வேண்டிய அலுவலர்
- (A) Member secretary
 உறுப்பினர் செயலர்
- (B) Chairman of the Board
 வாரியத் தலைவர்
- (C) D.D. Local Fund Audit
 உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துணை இயக்குநர்
- (D) Manager
 மேலாளர்

14. As per G.O. Ms. No. 105 M.A. and W.S. Dept. Dated 26.04.99 Special Grade Municipal commissioners fuel limit per month
 அரசாணை எண். 105 ந.நி. மற்றும் கு.வ. துறை நாள் 26.04.99 ன் படி சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையருக்கான எரிபொருள் உச்ச வரம்பு
- (A) 300 ltrs
300 லிட்டர்
- (B) 100 ltrs
100 லிட்டர்
- (C) 200 ltrs
200 லிட்டர்
- (D) 250 ltrs
250 லிட்டர்
15. As per Tamil Nadu Panchayat Act 1994 section 148(4) private shandy Licence fees to the village panchayat on total income should not be less than
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 148(4) ன் படி தனியார் சந்தையின் மொத்த வருவாயில் ————— சதவீதத்திற்கு குறையாமல் சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சிக்கு உரிம வரி செலுத்தப்பட வேண்டும்.
- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 30%
16. As per sec 192 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, village Panchayat Budget to be prepared before
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 192 ன் படி கிராம ஊராட்சியின் வரவு செலவு திட்டம் ————— தேதிக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) March 31st
மார்ச் 31
- (B) October 31st
அக்டோபர் 31
- (C) December 31st
டிசம்பர் 31
- (D) April 1st
ஏப்ரல் 1
17. Total Number of Municipalities in Tamilnadu as on date
 இன்றைய நாளில் தமிழ்நாட்டில் உள்ள மொத்த நகராட்சிகளின் எண்ணிக்கை
- (A) 121
- (B) 138
- (C) 128
- (D) 124

18. As per CMA Lr. No.400 32/R 1/2012 Dt. 03.08.2022 w.e.f. 01.04.22, the revision of property tax for Govt. buildings and Govt. undertaking building percentage is
ந.நி.இ. கடிதம் எண். 400 32/R 1/2012 நாள் 03.08.2022 ன் படி 01.04.2022 முதல் அரசு கட்டிடங்கள் மற்றும் அரசு சார்பு கட்டிடங்களுக்கு தற்போதுள்ள வரி விதிப்பில் _____ சதவீதம் உயர்வு செய்து வரி சீராய்வு மேற்கொள்ளலாம்.
- (A) 40% (B) 35%
(C) 30% (D) 50%
19. In village Panchayats surplus fund can be invested in Financial Agencies, the delegation of power to collector is given in T.N. Panchayat Act, Section
ஊராட்சிகளில் உள்ள உபரி நிதியை நிதி நிறுவனங்களில் வைப்பீடு செய்ய மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அதிகாரமளிக்கும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப் பிரிவு
- (A) 181(A) (B) 192
(C) 192 (B) (D) 191
20. Duration Black Topping renewal of Roads
தார் சாலைகள் எத்தனை ஆண்டு கால அவகாசத்தில் புதுப்பிக்கலாம்?
- (A) Once in 3 years (B) Once in a year
3 ஆண்டுக்கு 1 முறை 1 ஆண்டுக்கு 1 முறை
(C) Once in 6 years (D) Once in 5 years
6 ஆண்டுக்கு 1 முறை 5 ஆண்டுக்கு 1 முறை
21. Percentage of Audit fees for Thanjavur Ara'sar Chathiram
தஞ்சாவூர் அரசர் சத்திரம் தணிக்கைக் கட்டணம் சதவீதம்
- (A) 0.25% (B) 0.50%
(C) 0.75% (D) 1%
22. The delegation of financial powers for Assistant Director of Local Fund Audit to admit excessive or irregular expenditure/waiver of recoveries
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை நிறுவனங்களில் உள்ள மிகை செலவினம்/அனுமதியற்ற செலவினம் குறித்த தடைகளை நீக்குவதற்கு உதவி இயக்குநருக்கான நிதி அனுமதி
- (A) Rs.1,500 (B) Rs.1,200
ரூ. 1,500 ரூ. 1,200
(C) Rs.1,000 (D) Rs.750
ரூ. 1,000 ரூ. 750

23. Annual Income below Rs.6.0 crores, Municipality is classified as
 ரூ. 6 கோடிக்கும் குறைவான ஆண்டு வருமானம் கொண்ட நகராட்சி வகைப்படுத்தப்படுவது
- (A) Second Grade
இரண்டாம் நிலை
- (B) First Grade
முதல் நிலை
- (C) Selection Grade
தேர்வு நிலை
- (D) Special Grade
சிறப்பு நிலை
24. Which Tax is collected as a surcharge on railwayfares by the railway administration?
 இரயில்வே நிர்வாகத்தின் மூலம் புகைவண்டி கட்டணத்தின் மேல் வரியாக வசூலிக்கப்படும் வரி இனம்
- (A) Entertainment Tax
கேளிக்கை வரி
- (B) Timber Tax
மர வரி
- (C) Pilgrim Tax
யாத்ரீகர் வரி
- (D) Education Tax
கல்வி வரி
25. Review petition on property tax should be submitted to
 சொத்து வரியின் மீதான கூர்ந்தாய்வு யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது?
- (A) Standing committee
நிலைக் குழு
- (B) Council
ஆட்சிமன்றக் குழு
- (C) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்
26. The period of leasing for municipal properties (Shop and Land) may be upto
 _____ years at a time
 நகராட்சிக்கு சொந்தமான சொத்துக்கள் (கடை மற்றும் நிலம்) எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை குத்தகை விடப்படுகிறது
- (A) 9 years
9 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

27. Which Tax is collected by Hill Station Municipalities?

மலைப் பிரதேசங்களில் உள்ள நகராட்சியால் வசூலிக்கப்படும் வரி இனம்

(A) Timber Tax
மரம் மீதான வரி

(B) Tax on Servants
வேலையாட்கள் மீதான வரி

(C) Pilgrim Tax
யாத்ரீகர் வரி

(D) Company Tax
நிறுவன வரி

28. The lapsed deposit credit to a General Fund Account is a panchayat union should be refunded only with the sanction of

ஊராட்சி ஒன்றிய பொதுநிதி கணக்கிற்கு மாற்றம் செய்யப்பட்ட காலங்கடந்த வைப்புத் தொகையினை திரும்ப வழங்க அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம்

(A) Government
அரசு

(B) Council
மன்றம்

(C) Appointment committee
நியமனக் குழு

(D) Board
வாரியம்

29. Appeals of Taxes in Corporation to be filed to

மாநகராட்சிகள் வரிகள் மீதான மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டியது

(A) Tribunal
தீர்ப்பாயம்

(B) Taxation Appeal committee
வரி மேல்முறையீட்டு குழு

(C) Council
மாமன்றம்

(D) Governnet
அரசு

30. Which one of the following does not require pre measurements?

கீழ்க்கண்டவற்றில் முன் அளவு தேவைப்படாத இனம்

(A) Metal collection
உலோகம் சேகரித்தல்

(B) Jungle clearance
முட்கள் அகற்றுதல்

(C) White washing
வெள்ளை அடிப்பு

(D) Colour washing
வண்ணம் அடித்தல்

31. As per Tamil Nadu Transparency in Tenders Act 1998 and Rules 2000, the minimum time submission of tender upto Rs.2 crores.

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 மற்றும் தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000 ன் படி 2 கோடி வரை ஒப்பந்தப் புள்ளி வரவேற்பதற்கான கால இடைவெளி

(A) 30 days
30 நாட்கள்

(B) 25 days
25 நாட்கள்

(C) 15 days
15 நாட்கள்

(D) 10 days
10 நாட்கள்

32. The Audit Fees of Tamil Nadu Labour Welfare Board is

தமிழ்நாடு தொழிலாளர் நல வாரியத்திற்கான தணிக்கை கட்டணமானது

(A) Average cost of Audit
சராசரி தணிக்கை கட்டணம்

(B) Free of cost
தணிக்கை கட்டணம் இல்லை

(C) Actual cost of Audit
உள்ளபடியான தணிக்கை கட்டணம்

(D) 0.75% of the gross receipts
மொத்த வரவினத்தில் 0.75% கட்டணம்

33. As per T.A. Rule 46 incidental charges can be claimed for this distance

பயணப்படி விதி 46 ன் படி இடை நிகழ் செலவு கோர அனுமதிக்கப்பட்ட தூரம்

(A) 100 km
100 கி.மீ

(B) 130 km
130 கி.மீ

(C) 150 km
150 கி.மீ

(D) 160 km
160 கி.மீ

34. How many half years for net qualifying service for an inspector who rendered service for 25 years 9 months 2 days

ஒரு ஆய்வாளர் நிகர தகுதியான பணிக்காலம் 25 வருடங்கள் 9 மாதங்கள் 2 நாள் ஒய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு எத்தனை அரையாண்டுகளாக எடுக்கலாம்?

(A) 50

(B) 51

(C) 52

(D) 53

35. Which one is not included for the increment?
பின்வருவனவற்றில் ஊதிய உயர்வுக்கு சேராத காலம் எது?
- (A) Joining time
பணியேற்பிடை காலம்
- (B) Deputation period
அயற்பணி காலம்
- (C) Training period
பயிற்சி காலம்
- (D) Leave on Loss of pay without medical certificate
மருத்துவச் சான்றில்லா ஊதியமில்லா விடுப்பு காலம்
36. In which year Right to Information Act implemented?
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு எது?
- (A) 2000 (B) 2003
- (C) 2005 (D) 2007
37. In which section as per Tamil Nadu District Municipality Act 1920 permits auditing of Municipalities by Local Fund Audit
தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டம் 1920 ன் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு எண்ணின் கீழ் நகராட்சி தணிக்கை உள்ளாட்சி தணிக்கை துறையால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?
- (A) 191 (B) 192
- (C) 121 (D) 122
38. Annual Income of a Municipality exceeds Rs.15 crores, it is categorised as
நகராட்சியின் ஆண்டு வருமானம் ரூ.15 கோடிக்கு மேல் உள்ளவை எந்த தரத்தில் கருதப்படும்
- (A) Selection grade (B) First grade
தேர்வு நிலை முதல் நிலை
- (C) Special grade (D) Second grade
சிறப்பு நிலை இரண்டாம் நிலை
39. As per Tamil Nadu Library Act 1948 w.e.f. 01.04.1992 in property tax, Library cess can be calculated _____ percentage excluding education tax.
தமிழ்நாடு நூலக சட்டம் 1948 ன் படி 01.04.1992 முதல் கல்வி வரி நீங்கலான சொத்து வரியில் எத்தனை சதவீதம் நூலக வரியாக உள்ளடக்கிய வசூலிக்கப்படுகிறது
- (A) 15% (B) 10%
- (C) 18% (D) 20%

40. In a plot a land is kept vacant more than _____ times of the building area vacant land tax can be assessed.
ஒரு வீட்டு மனையில் கட்டிட பரப்பினை போல் எத்தனை மடங்குக்கு மேல் காலியிடம் இருப்பின் அதற்கு காலிமனை வரி விதிப்பு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 3 times
3 மடங்குகள்
- (B) 4 times
4 மடங்குகள்
- (C) 2 times
2 மடங்குகள்
- (D) 5 times
5 மடங்குகள்
41. Rebate allowed for RCC building in property tax calculation is Municipality
சொத்து வரி கணக்கீட்டின் தன்மை RCC கட்டிடமாக இருப்பின் அனுமதிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி சதவிகிதம்
- (A) 5%
5%
- (B) 15%
15%
- (C) 20%
20%
- (D) No rebate
தள்ளுபடி இல்லை
42. Property tax time barred in Municipalities w.e.f. 25.06.2008 is
25.06.2008 முதல் சொத்து வரி வசூலில் காலங்கடந்த வரியினங்கள் கணக்கிட எடுத்துக் கொள்ளப்பட்ட ஆண்டுகள் எண்ணிக்கை
- (A) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 12 years
12 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்
43. Corporation time barred property tax out of total loss amount the responsibility Junior Assistant percentage is
மாநகராட்சியில் சொத்துவரி வசூலிக்க இயலாத காலங்கடந்த வரியினங்களின் மொத்த இழப்புத் தொகையில் இளநிலை உதவியாளரிடமிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய சதவிகிதம்
- (A) 20%
- (B) 16%
- (C) 10%
- (D) 18%

44. After completion of 3 years Leasee in municipality can renew the lease the property maximum upto _____ years.
முதல் மூன்றாண்டுக்கு குத்தகை எடுத்த குத்தகைதாரர் 3 ஆண்டு முடிந்த பின்னர் அதிக பட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகள் வரை தனது குத்தகையினை புதுப்பித்துக் கொள்ளலாம்
- (A) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (B) 9 years
9 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 12 years
12 ஆண்டுகள்
45. In Local Body institutions Group Insurance scheme introduced w.e.f.
உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் முதன் முதலில் குழுக் காப்பீட்டுத் திட்டம் எந்த நாள் முதல் நடைமுறைப் படுத்தப்பட்டது?
- (A) 01. 01. 1978
- (B) 01. 01. 1980
- (C) 01. 04. 1984
- (D) 01. 04. 1985
46. As per G.O. Ms. No. 333 M.A. and W.S. Dept Dt 11.03.1986 Special Provident Fund scheme was introduced in Municipality and Town panchayats w.e.f.
அரசாணை எண். 333, ந.நி.ம.கு.வ. துறை, நாள் 11.03.1986ன் படி நகராட்சி/பேரூராட்சிகளில் சிறப்பு சேமநல நிதி திட்டம் எந்த தேதி முதல் நடைமுறைப் படுத்தப்பட்டது?
- (A) 01. 04. 1984
- (B) 01. 01. 1984
- (C) 11. 03. 1986
- (D) 01. 04. 1986
47. While procuring Electrical items, contractor can test _____ percentage of items and result to be submitted at his own money
மின் சாதனங்கள் கொள்முதல் செய்யப்படும் போது, ஒப்பந்ததாரரால் தனது சொந்த செலவில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் பொருட்களை பரிசோதனை செய்து அதன் முடிவுகளை அளிக்க வேண்டும்
- (A) 10 % (or) 15%
10% அல்லது 15%
- (B) 15 % (or) 20%
15% அல்லது 20%
- (C) 18 % (or) 20%
18% அல்லது 20%
- (D) 20 % (or) 25%
20% அல்லது 25%

48. As per G.O.Ms.No. 223, R.D. Dept Dt. 19.12.1994 street light fittings to be replaced once is _____ years.

அரசாணை எண். 223 ஊரக துறை, நாள் 19.12.1994 ன் படி பயன்படுத்தப்படும் தெரு விளக்கு பிட்டிங்ஸ்களின் எண்ணிக்கையாக நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவு

(A) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(B) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(C) 6 years
6 ஆண்டுகள்

(D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

49. As per G.O Ms. No 126, M.A. & W.S. Dept Dt. 13.05.1996 the amount to be remitted to Coimbatore Institute of urban studies per year by a special Grade Municipality is
அரசாணை எண். 126, ந.நி.ம.கு.நீ. வழங்கு துறை, நாள் 13.05.1996 ன் படி கோவை நகர்புற கல்வி மையத்திற்கு சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆண்டு ஒன்றுக்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகை

(A) Rs. 50,000
ரூ. 50,000

(B) Rs.1,00,000
ரூ. 1,00,000

(C) Rs.60,000
ரூ. 60,000

(D) Rs.40,000
ரூ. 40,000

50. In municipality Taxation Appeal can be made to the Taxation Appeal committee within a period of _____ days after service of Notice.

நகராட்சிகளில் வரி சீராய்வின் மேல்முறையீடு வரி சீராய்வு மேல்முறையீட்டு குழுவிற்கு அறிவிப்பு வரப்பெற்ற _____ நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.

(A) 15 days
15 நாட்கள்

(B) 20 days
20 நாட்கள்

(C) 30 days
30 நாட்கள்

(D) 45 days
45 நாட்கள்

51. Who is competent to hear the tax appeals of First grade municipality in the absence of elected council?
தேர்வு செய்யப்பட்ட மன்றம் இல்லாத நிலையில் முதல்நிலை நகராட்சிகளில் வரி மேல்முறையீடு யாரால் நடத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) CMA
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்
52. Whose sanction is to be obtained for the purchase of new vehicles when a municipality is having surplus funds?
உபரி நிதி உள்ள நகராட்சிகளில் புதிய வாகனங்கள் கொள்முதல் செய்ய யாரது அனுமதியினைப் பெற வேண்டும்?
- (A) Government
மாநில அரசு
- (B) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Council
மன்றம்
- (D) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
53. Who is the authority to condemn the vehicles which are satisfying the norms?
விதிமுறைகள் பூர்த்தியான இனங்களில் நகராட்சி வாகனங்களை கழிவு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) Government
மாநில அரசு
- (B) Director of motor vehicles maintenance
மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்
- (C) DMA
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

54. What is the Registration fees for Class IV contractor?
வகுப்பு IV ஒப்பந்தக்காரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் எவ்வளவு?
- | | |
|--|----------------------------|
| (A) Rs. 500 ரூ. 500 | (B) Rs. 1,000 ரூ. 1,000 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Rs. 2,000 ரூ. 2,000 | (D) Rs. 4,000 ரூ. 4,000 |
55. What is Denoted by Account Code No. 3059?
கணக்கு குறியீடு எண். 3059 எதனை குறிப்பிடுகிறது?
- | |
|--|
| (A) Deposit Recoverable வசூலிக்க வேண்டிய வைப்புத் தொகைகள் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (B) Cash Account ரொக்க கணக்கு |
| (C) Prepaid expenses முன்கூட்டியே கொடுக்கப்பட்ட செலவினங்கள் |
| (D) Other Advances இதர முன்பணங்கள் |
56. Who is the chairman of the Appointment committee of Panchayat Unions?
ஊராட்சி ஒன்றிய நியமனக் குழுவின் தலைவர் யார்?
- | |
|---|
| (A) Commissioner ஆணையாளர் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (B) Chairman of the PUC வட்டார ஊராட்சி குழு தலைவர் |
| (C) Vice Chairman of the PUC வட்டார வளர்ச்சி குழு துணை தலைவர் |
| (D) Collector மாவட்ட ஆட்சியர் |

57. What is the ceiling fixed for maintenance of power pump in village Panchayat as per G.O. No. 63 RD and PD dt : 29.06.2006?
அரசாணை எண். 63 ஊ.வ மற்றும் ஊ. துறை நாள் 29.06.2006 ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் விசைப் பம்பு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs. 5,000 per pump p.a.
ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 5,000
- (B) Rs. 6,000 per pump p.a.
ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 6,000
- (C) Rs. 7,500 per pump p.a.
ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 7,500
- (D) Rs. 9,000 per pump p.a.
ஒரு பம்புக்கு ஆண்டுக்கு ரூ. 9,000
58. What is the shrinkage of raw compost is permitted to arrive at the ripe compost?
மக்காத குப்பைகள் மக்கிய பின் அனுமதிக்கக் கூடிய குறைவு அளவு என்ன?
- (A) 1/2 (B) 3/4
- (C) 1/3 (D) 1/4
59. Whose approval is to be obtained for the disposal of compost accumulated for more than one year in public auction is municipalities?
நகராட்சிகளில் ஓராண்டுக்கு மேல் இருப்பு வைக்கப்பட்ட குப்பை கூளங்களை பொது ஏலத்தில் தீர்வு செய்ய யாரது அனுமதி பெற வேண்டும்?
- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Regional Direction of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) Director of Agriculture
வேளாண் துறை இயக்குநர்

60. The Tender Transparency Act 1998 is to be followed if the estimated cost exceeds which one of the following amount in a village Panchayat?
கிராம ஊராட்சிகளில் மதிப்பீட்டுத் தொகை பின்வரும் எந்தத் தொகைக்கு அதிகமானால் ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 பின்பற்றப்பட வேண்டும்?
- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
61. Whose sanction is necessary for the diversion of earmarked fund is a village Panchayat?
கிராம ஊராட்சியில் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியினை மாற்றுவதற்கு யாருடைய அனுமதி தேவை?
- (A) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Council
மன்றம்
- (C) Government
மாநில அரசு
- (D) District Rural Development Authority
மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
62. How many committees are there in a Grama Sabha?
கிராம சபையில் எத்தனை குழுக்கள் உள்ளன?
- (A) Three
மூன்று
- (B) Four
நான்கு
- (C) Five
ஐந்து
- (D) Six
ஆறு

63. Who is the Authority to regularize the service of the staff working in consolidated pay in municipalities?

நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் சில்லறை செலவின பணியாளர்களின் பணியினை வரன்முறைப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Government
மாநில அரசு
- (C) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (D) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

64. What is the periodicity for white washing the interior portions of the overhead tank?
மேல்நிலைத் தொட்டியின் உட்பகுதியில் வெள்ளை அடிப்பதற்கான கால வரையறை என்ன?

- (A) Once in 3 months
3 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (B) Every year
ஒராண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in 3 years
மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 6 years
ஆறு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

65. What is the FTA Payable the District Panchayat President as per G.O.No. 569, RD and PE Dt : 28.09.2007?

அரசாணை எண். 569, ஊ.வ மறழும் ஊ. துறை நாள் : 28.09.2007 ன் படி மாவட்ட ஊராட்சி தலைவருக்கான நிலையான பயணப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 400
ரூ. 400
- (B) Rs. 500
ரூ. 500
- (C) Rs. 750
ரூ. 750
- (D) Rs. 1,500
ரூ. 1,500

66. What is the ceiling allowed for Jeep fuel to Panchayat Union Chairman as per GO. 127 RD and PR Dt. 12.07.2007?

அரசாணை எண். 127 ஊ.வ மற்றும் ஊ. துறை நாள் : 12.07.2007 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றியத் தலைவருக்கு ஈர்ப்பு எரிபொருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 litres
75 லிட்டர்
- (B) 100 litres
100 லிட்டர்
- (C) 125 litres
125 லிட்டர்
- (D) 150 litres
150 லிட்டர்

67. Who is competent to regularise the services of staff working in consolidated pay in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் பணியாற்றும் சில்லரைச் செலவினப் பணியாளர்களின் பணியினை வரன்முறைப்படுத்தும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Government
மாநில அரசு
- (C) Direction of Town Panchayats
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) Assistant Director (Town Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (பேரூராட்சிகள்)

68. Which one of the following is not payable to sanitary workers of municipalities?
நகராட்சிகளில் பணிபுரியும் துப்புரவுப் பணியாளர்களுக்கு அனுமதிக்கக் கூடாதது எது?

- (A) House Rent Allowance
வீட்டு வாடகைப்படி
- (B) Dearness Allowance
பஞ்சுப்படி
- (C) Washing Allowance
சலவைப்படி
- (D) Medical Allowance
மருத்துவப்படி

69. Who is the sanctioning authority for the Travelling allowance bill of the chairman in municipalities?

நகராட்சி மன்றத் தலைவரின் பயணப்படி பட்டியல் யாரால் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) The Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) The Council
மன்றம்
- (C) Regional Director of municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

70. What is the Act under which the library cess is collected?
எந்த சட்டத்தின் கீழ் நூலக வரி வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) District Municipalities 1920
நகராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
- (C) Tamilnadu Libraries Act 1948
தமிழ்நாடு நூலகச் சட்டம் 1948
- (D) Village Panchayat Act 1958
கிராம ஊராட்சிகள் சட்டம் 1958

71. What is the Act under which the executive officers of Town panchayats are authorised to issue Building license on behalf of Town Panchayats?
பின்வரும் எந்த சட்டத்தின் கீழ் பேரூராட்சிகளின் செயல் அலுவலர்களுக்கு பேரூராட்சிகளின் சார்பில் கட்டிட உரிமம் வழங்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) District Municipalities Act 1920
மாவட்ட ஊராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (B) Tamilnadu Panchayat Act 1994
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
- (C) Tamilnadu Country and Town Planning Act 1970
தமிழ்நாடு நகர் ஊரமைப்பு சட்டம் 1970
- (D) Tamilnadu Public Health Act 1939
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம் 1939

72. As per CGST/TNGST Act 51 TDS on GST can be collected for the works payment w.e.f.
மத்திய சேவை வரி/தமிழ்நாடு சேவை வரி பிரிவு 51 ன் படி இந்த நாள் முதல் மேற்கொள்ளப்படும் பணிக்கு வழங்கப்படும் தொகைக்கு TDS on GST வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 01.10.2017
- (B) 01.10.2018
- (C) 01.01.2018
- (D) 01.07.2018

73. As per G.O No. 203 RD and PD Dt: 20.12.2007 who can accord Technical sanction for capital works in village panchayat costing Rs.25.00 lakhs?

அரசாணை எண். 203 ஊ.வ மற்றும் ஊ. துறை நாள் : 20.12.2007-இன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் ரூ.25 இலட்சம் மதிப்புள்ள மூலதனப் பணிகளுக்கு தொழில்நுட்ப அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Assistant Engineering (RD)
உதவி பொறியாளர் (ஊ.வ)
- (B) Assistant Executive Engineering (RD)
உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊ.வ)
- (C) Executive Engineering (RD)
செயற்பொறியாளர் (ஊ.வ)
- (D) Superintending Engineering (RD)
கண்காணிப்பு பொறியாளர் (ஊ.வ)

74. Who can Accor Administrative sanction for capital works estimated Rs.10.00 lakhs in village Panchayats?

கிராம ஊராட்சிகளில் ரூ. 10.00 இலட்சம் மதிப்புள்ள மூலதனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
- (B) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Block development officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Director of Rural development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

75. In Panchayat Union, any expenditure incurred in Panchayat union can be with the approval of council as the section

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பொது நிதியிலிருந்து செலவிடப்படும் எந்த ஒரு செலவினமும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் ஒப்புதலுடனேயே செய்ய வேண்டும் என்பதற்கான பிரிவு

- (A) 170, 172
- (B) 190, 191
- (C) 180, 181
- (D) 169, 170

76. District Collector write off limit in Panchayat union funds due to theft, fire and other accidents
 ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியில் களவு, தீ மற்றும் எதிர்பாரா இனங்களில் மாவட்ட ஆட்சியரின் தள்ளுபடி வரம்பு
- (A) Rs. 3,000
 ரூ. 3,000
- (B) Rs. 10,000
 ரூ. 10,000
- (C) Rs. 5,000
 ரூ. 5,000
- (D) Rs. 20,000
 ரூ. 20,000
77. As per Tamil Nadu Public Libraries Act the parallel grant for library cess can be obtained as per Rule No
 தமிழ்நாடு பொது நூலக சட்ட விதி எண். ————— ன் படி நூலக வரிக்கு இணை மான்யம் கோரிப் பெறப்பட வேண்டும்.
- (A) 13(3)
- (B) 12(1)
- (C) 14
- (D) 10
78. As per G.O. Ms No. 40 Agriculture Dept. Dt. 20.01.1991 T.N. producers Regulated market committee Act 191 sub rule 84, ————— percentage of collection in Licence cess to be remitted to Chennai Board.
 அரசாணை எண். 40, விவசாயத்துறை, நாள் : 20.01.1991 ன் படி த.நா. விளைபொருள் மார்க்கெட்டிங் ரெகுலேஷன் விதி 191 துணை விதி 84 ன் படி மாவட்ட வேளாண்மை விற்பனைக் குழுவால் ————— சதவீத பங்குத் தொகையினை சென்னை மாநில வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டும்.
- (A) 10%
- (B) 18%
- (C) 15%
- (D) 20%
79. As per G.O Ms. No. 226 Higher Education Dept. Dt. 17.05.1999 percentage of Fund transfer from distance education on total receipt to General fund each year
 அ.ஆ.எண். 226, உயர் கல்வித் துறை நாள் : 17.05.1999 ன் படி தொலைதூர கல்வி நிதியின் மொத்த வருவாயிலிருந்து ஒவ்வொரு ஆண்டும் எத்தனை சதவீதம் நிதிமாற்றம் செய்யலாம்.
- (A) 20%
- (B) 30%
- (C) 25%
- (D) 15%

80. During drainage wall construction work, as per the below specification (clause 15 specification 30) plastering work should not be allowed

சாலை வடிகால் பணிகளில் கீழ்க்கண்ட வீதங்களில் கட்டுமான பணி மேற்கொள்ளும் போது சுவரின் பூச்சுக்கு என தனியாக வீதம் (clause 15 specifications 30) படி அனுமதிக்கக் கூடாது

(A) 1 : 4 : 5

(B) 1 : 3 : 5

(C) 1 : 5 : 6

~~(D)~~ 1 : 3 : 6

81. What is the procedure to be adopted for publication of Tender Notices when the value is exceeds Rs. 50.0 lakhs for civil/works as per G.O. MS. No. 103 Finance dt. 11.4.22?

அரசாணை எண். 103/நிதித்துறை/நாள் 11.4.22 இன் படி ரூ. 50.0 இலட்சத்திற்கு மேல் மதிப்பீடு கொண்ட வேலை பணிகளுக்கான ஒப்பந்த அறிவிப்பு வெளியிடுவதற்கான நடைமுறை

(A) 1 District Edition (English)

1 மாவாட்ட நாளிதழ் (ஆங்கிலம்)

(B) 1 State Edition (English)

1 மாநில நாளிதழ் (ஆங்கிலம்)

(C) 1 District Edition (Tamil)

1 மாவாட்ட நாளிதழ் (தமிழ்)

(D) 1 State Edition (Tamil)

1 மாநில நாளிதழ் (தமிழ்)

82. Joint Director of Local fund Audit has to write off the lose caused to Audit Objection to the value of

வசூலிக்க இயலாத தணிக்கைத் தடை இழப்புத் தொகையினை உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இணை இயக்குநருக்கு தள்ளுபடி செய்ய நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு

(A) Rs. 750

ரூ. 750

(B) Rs. 1,500

ரூ. 1,500

(C) Rs. 1,200

ரூ. 1,200

(D) Rs. 1,000

ரூ. 1,000

83. Who has to pay the expenditure for renewal of driving license to the drivers working in Municipalities?

ஓட்டுனர் உரிமம் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் நகராட்சியில் பணிபுரியும் ஓட்டுனர்களுக்கு யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?

(A) Government
மாநில அரசு

(B) Individual
தனிநபர்

(C) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

(D) Municipality
நகராட்சி

84. Whose Sanction is necessary for the payment of contribution to universities in Municipalities?

நகராட்சிகளில் பல்கலைக் கழங்களுக்கு பங்குத் தொகை வழங்க யாரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

(A) The commissioner
ஆணையாளர்

(B) The Council
மன்றம்

(C) The Government
மாநில அரசு

(D) CMA
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

85. What is the ceiling of Expenditure for conduct of sports in District Panchayat?

மாவட்ட ஊராட்சிகளின் விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

(A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(B) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

(C) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

(D) Rs. 25,000
ரூ. 25,000

86. Who is the Chairman of the Selection Committee in Municipalities?
நகராட்சிகளின் தேர்வுக் குழு தலைவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Chairman
நகரசபை தலைவர்
- (D) Councilor
மன்ற உறுப்பினர்

87. As per G.O. No. MA and WS dt: 21.11.2014. The Town Panchayat having average annual income of Rs.200 lakhs is to be classified as which one of the following
அரசாணை எண். 142 ந.நி மற்றும் கு.வ துறை நாள் 21.11.2014 ன் படி ஆண்டு வருவாய் ரூ. 200 லட்சம் கொண்ட பேரூராட்சிகள் எந்த நிலையில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Grade II
நிலை II
- (B) Grade I
நிலை I
- (C) Selection Grade
தேர்வு நிலை
- (D) Special Grade
சிறப்பு நிலை

88. What is the (Bimonthly) ceiling fixed for free calls for the residential telephone of special Grade Municipal Commissioner?
சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையரின் இல்லத் தொலைபேசிக்கான இலவச அழைப்புகளுக்கான (இரு மாதத்திற்கு) உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 400 free calls
400 இலவச அழைப்புகள்
- (B) 450 free calls
450 இலவச அழைப்புகள்
- (C) 500 free calls
500 இலவச அழைப்புகள்
- (D) 600 free calls
600 இலவச அழைப்புகள்

89. Who is the sanctioning authority for the Travelling allowance bill of the first grade Municipal Commissioner?
முதல்நிலை நகராட்சி ஆணையரின் பயணப்படி பட்டியல் அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) The Council
மன்றம்
- (B) Regional Director Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (C) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்
- (D) The Chairman
மன்றத் தலைவர்
90. What is the Renewal fees to be collected from class II contractor?
வகுப்பு II ஒப்பந்தக்காரரிடம் வசூலிக்கக் கூடிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100
ரூ. 100
- (B) Rs. 200
ரூ. 200
- (C) Rs. 300
ரூ. 300
- (D) Rs. 400
ரூ. 400
91. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 10 years?
10 ஆண்டுகள் பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்து வரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக் கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%
92. What is the date from which the Tamilnadu Panchayat Union Pensioners family security fund rules come into force?
தமிழ்நாடு ஊராட்சி ஒன்றிய ஒய்வூதியதாரர்களின் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி விதிகள் எந்த நாள் முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 11.07.1995
- (B) 31.12.1996
- (C) 15.03.2013
- (D) 01.11.2014

93. Whether refund of license fees is admissible?
உரிமக் கட்டணம் திரும்ப வழங்குதல் அனுமதிக்கக் கூடியதா?

- (A) Admissible
அனுமதிக்கக் கூடியது
- (B) Partly Admissible
பகுதி அனுமதிக்கக் கூடியது
- (C) Not Admissible
அனுமதிக்க இயலாது
- (D) Not Ordinarily Admissible
சாதாரணமாக அனுமதிக்கக் கூடியதல்ல

94. Whose permission is necessary for the erection of digital banners in village panchayat area as per the Tamilnadu Panchayats (Erection of placards and collection of Advertisement Tax) Rules, 2009?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகளின் (விளம்பர பலகைகள் உரிமம், தீர்வை மற்றும் விளம்பர வரி வசூலித்தல்) விதிகள், 2009 ன் படி கிராம ஊராட்சி பகுதிகளில் விளம்பர பதாகைகள் நிறுவ யாரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) Village Panchayat President
கிராம ஊராட்சி தலைவர்
- (B) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Assistant Director (Panchayats)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

95. In Rural areas the unapproved layouts formed before this date are classified as approved layouts

ஊரக பகுதிகளில் கீழ்க்குறிப்பிட்ட தேதிக்கு முன்னர் உருவாக்கப்பட்ட அனுமதியற்ற மனை பிரிவு வரன்முறை செய்யப்பட்ட மனைப்பிரிவாக கருதப்பட வேண்டும்.

- (A) 01.10.1972 (B) 01.04.1976
- (C) 04.04.2017 (D) 29.11.1972

96. While calculating O.S.R. as per Rule 47(8) after allowing general purpose land _____ percentage of Land should be allotted for Tamil Nadu Electricity Board.
மனை பிரிவுகளில் திறந்தவெளி கணக்கு மேற்கொள்ளும்போது பொது பயன்பாட்டிற்கான இடம் தவிர விதி எண் 47(8) ல் குறிப்பிட்டுள்ளபடி _____ சதவீத இடம் தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திற்கு தானமாக வழங்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 1% (B) 0.75%
(C) 2% ~~(D) 0.5%~~
97. As per section _____ of Indian Registration Act, the newly formed layouts should not be Registered without getting permission from Town and country planning Department.
இந்திய பதிவுத்துறைச் சட்டம் _____ பிரிவின் படி புதிதாக உருவாக்கப்பட்ட மனைப் பிரிவு, நகர் ஊரமைப்புத் துறையின் அனுமதியின்றி பத்திரப் பதிவு செய்யக் கூடாது என சட்டத்திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது.
- ~~(A) 22(B)~~ (B) 20(C)
(C) 20(B) (D) 21(B)
98. Self sufficiency scheme as per G.O. Ms No. 63 R.D and P.R Dept. Dt. 27.07.2012, the minimum public contribution for any of the identified work should be _____ of the estimated amount.
தன்னிறைவுத் திட்டம் அ.ஆ. எண். 63, ஊ.வ மற்றும் ப.ரா. துறை நாள் 27.07.2012 ன் படி தேர்வு செய்யப்பட்ட பணிகளுக்கு, குறைந்தபட்ச பொது பங்களிப்பு மதிப்பீட்டில் _____ பங்கு ஆகும்.
- (A) 1/2 ~~(B) 1/3~~
(C) 1/4 (D) 1/5
99. Purchase of stores mentioned in Article _____ of Tamil Nadu financial code.
பண்டக சாலை கொள்முதல் தமிழ்நாடு நிதி குறியீடு நிபந்தனை _____ குறிப்பிடப்படுகிறது.
- (A) 120 (B) 121
(C) 124 ~~(D) 125~~

100. As per G.O, Ms. No. 225, Fin (Rev) Dept. dt. 02.05.1997 S.F.C. financial allotment for Dist, Panchayat, Panchayat Union and Village Panchayat percentage is

அ.ஆ. எண். 225 நிதித் (வரு) துறை நாள். 02.05.97 ன் படி மாநில நிதி ஆணையத்தின் படி, நிதி ஒதுக்கீடு மாவட்ட ஊராட்சிகள், ஊராட்சி ஒன்றியங்கள், கிராம ஊராட்சிகளுக்கிடையே கீழ்க்கண்ட வீதத்தில் பகிர்ந்தளிக்கப்படும்

(A) 15 : 35 : 50

(B) 10 : 45 : 45

(C) 20 : 40 : 40

(D) 30 : 35 : 35
